Администрация Белозерского района
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» июля 2019 года №140-р
                      с. Белозерское

Об утверждении Перечня служебной
информации ограниченного распространения,
обрабатываемой в Администрации Белозерского района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», «О персональных данных» от 27 июля 2006 года №152-ФЗ, «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года №25-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года №131-ФЗ, «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 1994 года №1233 «Об утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной власти и уполномоченном органе управления использованием атомной энергии», Уставом  Белозерского района, в целях упорядочения работы по обращению со служебной информацией ограниченного распространения в Администрации Белозерского района:
1. Утвердить Перечень служебной информации ограниченного распространения, обрабатываемой в Администрации Белозерского района, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Допустить к работе со сведениями, составляющими служебную информацию ограниченного распространения  заместителей Главы Белозерского района и руководителей структурных подразделений Администрации Белозерского района и лиц, их замещающих.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Белозерского района:
3.1. Довести утвержденный Перечень служебной информации ограниченного распространения до сотрудников структурных подразделений;
3.2. Организовать обработку служебной информации ограниченного распространения в соответствии с Положением о порядке обращения со служебными документами ограниченного доступа в Администрации Белозерского района, утвержденным распоряжением Администрации Белозерского района  от 30 января 2015 года № 18-р «О порядке обращения со служебными документами ограниченного доступа в Администрации Белозерского района».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.

Глава Белозерского района                                                               С.Г. Зяблов

	Приложение
к распоряжению Администрации Белозерского района от 29  июля 2019 года №140
«Об утверждении Перечня служебной
информации ограниченного распространения,
обрабатываемой в Администрации Белозерского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
служебной информации ограниченного распространения,
обрабатываемой в Администрации Белозерского района

№
п/п

Наименование служебной информации
	[bookmark: _GoBack]
Примечание

	Защита государственной тайны и мобилизационной работе

	1.
	Документы и копии документов органов государственной власти Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований, имеющие пометку «Для служебного пользования».
	Кроме сведений, составляющих государственную тайну

	2
	Сведения по наличию запасов мобилизационного резерва в     отдельных организациях.
	Кроме сведений, составляющих государственную тайну

	3.
	Сведения о наличии, движении, разбронировании, закладке      материалов государственного резерва, материалов второй     группы резерва на зерноперерабатывающих или хлебопекарных  предприятиях.

	4.
	Информация о подготовке и итогах проведения командно-штабных учений, тактико-специальных учений по предотвращению/пресечению/ террористического акта и минимизации его последствий в отношении различных объектов.

	5.
	Информация о мобилизационной подготовке и мобилизации организаций, расположенных на территории муниципального образования, независимо от форм их собственности.
	Кроме сведений, составляющих государственную тайну

	6.
	Сведения о численности забронированных граждан, пребывающих в запасе. Иные сведения по бронированию граждан.
	Кроме сведений, составляющих государственную тайну

	7.
	Сведения об организации оповещения сотрудников при объявлении мобилизации, переводе на работу в условиях военного времени.
	Кроме сведений. составляющих государственную тайну

	8.
	Личные карточки муниципальных служащих, состоящих на воинском учете.

	 Предупреждение коррупции, противодействие терроризму и взаимодействие с правоохранительными органами

	9.
	Перечень объектов возможных террористических посягательств, расположенных на территории Белозерского района.

	10.
	Акт межведомственного комиссионного обследования состояния антитеррористической защищенности объекта.

	11.
	Паспорт антитеррористической защищенности объекта с массовым пребыванием людей.

	12.
	Решения антитеррористической комиссии Курганской области

	Сведения по делам несовершеннолетних и защите их прав

	13.
	Личные дела усыновленных и опекаемых детей.

	14.
	Журнал учета усыновленных и опекаемых детей.

	Информатизация и защита информации

	15.
	Сведения об объектах информатизации, в которых обрабатывается информация с ограниченным доступом, о действующих паролях, закрытых ключах электронно-цифровой подписи, ключах шифрования информации.

	16.
	Сведения о методах, средствах, эффективности защиты        конфиденциальной информации от разрушения, искажения,      утечки или несанкционированного доступа в процессе ее      создания, обработки, хранения или распространения в        автоматизированных информационных системах, средствах      вычислительной техники, других технических средствах, а    также в помещениях и вне их.

Заместитель Главы Белозерского района,
управляющий делами                                                                                                    Н.П. Лифинцев